
 

 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 
Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

11 сентября 2023 год                                                                                  № 87/5-5 
г. Благовещенск 

Об итогах голосования по единому республиканскому округу 

Прибельский № 43 на выборах депутатов Государственного Собрания-

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва  

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

путем суммирования данных, содержащихся в протоколах № 2 

территориальных избирательных комиссий, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года № 17/2-7 

возложены полномочия окружной избирательной комиссии Прибельского 

избирательного округа № 43, решила: 

1. Определить итоги голосования на выборах депутатов Государственного 

Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по 

единому республиканскому округу Прибельский № 43 (прилагаются). 

2. Подписать протокол № 2 окружной избирательной комиссии об 

итогах голосования по единому республиканскому округу Прибельский 

№ 43 на выборах депутатов Государственного Собрания-Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

исполняющую обязанности секретаря территориальной избирательной 

комиссии Л.П. Луговую 

Председатель           Т.В. Романенкова 

И.о. секретаря         Л.П. Луговая 



 

Приложение к решению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан  

№ 87/5-5 от 11 сентября 2023 года 

 

Итоги голосования по единому республиканскому округу Прибельский № 43 

на выборах депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва 

 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 

голосования – 58 922; 

Число избирателей, принявших участие в выборах – 31 952 (54,23%); 

Число голосов избирателей, поданных за каждый республиканский список 

кандидатов: 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» - 2 568 (8,04%); 

Социалистическая партия «СПАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» - 1 756 (5,50%); 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» - 2 051(6,42%); 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России – 

4 062 (12,71%); 

Всероссийская партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 21 207 (66,37%) 

 


